
(単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

【様式第１号】

一般会計等 貸借対照表
(令和04年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

16,477,766,008 -
2,742,077,632 164,175,000
1,760,763,040 352,000

33,968,425,318 19,714,606,947
30,415,056,631 19,550,079,947

△ 1,864,811,683 -
- -
- -

29,342,610,242 -
△ 18,418,104,165 3,430,326,985

2,620,894,479 3,299,723,413

- 9,500
- 負債合計 23,144,933,932
-

- -
- 92,102,439
- 38,491,633

514,830,243
△ 349,718,458
34,344,219,168

294,336,463 36,692,738,221
13,701,102,285 △ 22,332,091,232
312,496,100

582,915,822
368,300,896

△ 132,112,558

△ 21,703,640,590
-
-

3,528,973,895
549,634,000

-

24,394,792
24,394,792

-

2,894,277,696
-

2,894,277,696
-

549,634,000
-

△ 56,500,000
144,649,844

-

1,049,076,756
1,675,236,147
1,394,230,376

△ 3,087,645
3,537,155,603
785,994,740
27,628,508

△ 780,548 純資産合計 14,360,646,989

資産合計 37,505,580,921 負債及び純資産合計 37,505,580,921

281,005,771
-
-



(単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

-

【様式第２号】

一般会計等　行政コスト計算書
自  令和03年4月1日
至  令和04年3月31日

科目 金額

8,317,746,164

4,868,242,450

1,504,937,314

1,126,752,403

92,102,439

1,963,617,073

286,082,472

3,265,386,074

1,724,270,835

236,077,629

1,305,037,610

-

97,919,062

63,282,880

9,471,028

25,165,154

3,449,503,714

5,000

904,339,259

575,929,257

5,618,125

248,963,946

72,728,905

176,235,041

8,068,782,218

1,111,557,171

1,109,698,813

-

-

1,853,358

239,460,394

10,193,394

229,267,000

8,940,878,995



(単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 35,880,258,991 △ 22,606,761,590

純行政コスト（△） △ 8,940,878,995

財源 9,485,346,897

税収等 6,777,993,560

国県等補助金 2,707,353,337

本年度差額 544,467,902

固定資産等の変動（内部変動） 272,401,816 △ 272,401,816

有形固定資産等の増加 1,525,375,483 △ 1,525,375,483

有形固定資産等の減少 △ 1,306,844,216 1,306,844,216

貸付金・基金等の増加 1,393,931,577 △ 1,393,931,577

貸付金・基金等の減少 △ 1,340,061,028 1,340,061,028

資産評価差額 -

無償所管換等 542,222,267

その他 △ 2,144,853 2,604,272

本年度純資産変動額 812,479,230 274,670,358

本年度末純資産残高 36,692,738,221 △ 22,332,091,232

544,467,902

【様式第３号】

一般会計等　純資産変動計算書
自  令和03年4月1日

至  令和04年3月31日

科目 合計

13,273,497,401

△ 8,940,878,995

9,485,346,897

6,777,993,560

2,707,353,337

-

542,222,267

459,419

1,087,149,588

14,360,646,989



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出
業務費用支出

人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

63,282,880

【様式第４号】

一般会計等　資金収支計算書
自  令和03年4月1日

至  令和04年3月31日

科目 金額

7,006,261,398
3,556,757,684
1,507,961,186
1,960,348,464

1,109,698,813

25,165,154
3,449,503,714
1,963,617,073
904,339,259
575,929,257
5,618,125

8,943,044,948
6,823,379,409
1,875,181,685
74,599,435
169,884,419

1,834,379,470

1,109,698,813
-

266,956,000
1,094,040,737

2,826,055,331
1,525,375,483
270,679,848
30,000,000

1,000,000,000
-

3,148,530,000

565,215,652
475,784,818
781,379,000
12,000,000

-
△ 991,675,861

3,054,663,762
3,054,478,596

185,166
3,148,530,000

785,994,740

-
93,866,238

本年度資金収支額 196,231,114
前年度末資金残高 551,271,993
本年度末資金残高 747,503,107

-
38,491,633
38,491,633


