

一般会計等 貸借対照表

(令和04年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	33,968,425,318	固定負債	19,714,606,947
有形固定資産	30,415,056,631	地方債	19,550,079,947
事業用資産	16,477,766,008	長期未払金	-
土地	2,742,077,632	退職手当引当金	164,175,000
立木竹	1,760,763,040	損失補償等引当金	352,000
建物	29,342,610,242	その他	-
建物減価償却累計額	△ 18,418,104,165	流動負債	3,430,326,985
工作物	2,620,894,479	1年内償還予定地方債	3,299,723,413
工作物減価償却累計額	△ 1,864,811,683	未払金	-
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	92,102,439
航空機	-	預り金	38,491,633
航空機減価償却累計額	-	その他	9,500
その他	-	負債合計	23,144,933,932
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	294,336,463	固定資産等形成分	36,692,738,221
インフラ資産	13,701,102,285	余剰分(不足分)	△ 22,332,091,232
土地	312,496,100		
建物	514,830,243		
建物減価償却累計額	△ 349,718,458		
工作物	34,344,219,168		
工作物減価償却累計額	△ 21,703,640,590		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	582,915,822		
物品	368,300,896		
物品減価償却累計額	△ 132,112,558		
無形固定資産	24,394,792		
ソフトウェア	24,394,792		
その他	-		
投資その他の資産	3,528,973,895		
投資及び出資金	549,634,000		
有価証券	-		
出資金	549,634,000		
その他	-		
投資損失引当金	△ 56,500,000		
長期延滞債権	144,649,844		
長期貸付金	-		
基金	2,894,277,696		
減債基金	-		
その他	2,894,277,696		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 3,087,645		
流動資産	3,537,155,603		
現金預金	785,994,740		
未収金	27,628,508		
短期貸付金	1,049,076,756		
基金	1,675,236,147		
財政調整基金	1,394,230,376		
減債基金	281,005,771		
棚卸資産	-		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 780,548		
資産合計	37,505,580,921	純資産合計	14,360,646,989
		負債及び純資産合計	37,505,580,921

一般会計等 行政コスト計算書

自 令和03年4月1日
至 令和04年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	8,317,746,164
業務費用	4,868,242,450
人件費	1,504,937,314
職員給与費	1,126,752,403
賞与等引当金繰入額	92,102,439
退職手当引当金繰入額	-
その他	286,082,472
物件費等	3,265,386,074
物件費	1,724,270,835
維持補修費	236,077,629
減価償却費	1,305,037,610
その他	-
その他の業務費用	97,919,062
支払利息	63,282,880
徴収不能引当金繰入額	9,471,028
その他	25,165,154
移転費用	3,449,503,714
補助金等	1,963,617,073
社会保障給付	904,339,259
他会計への繰出金	575,929,257
その他	5,618,125
経常収益	248,963,946
使用料及び手数料	72,728,905
その他	176,235,041
純経常行政コスト	8,068,782,218
臨時損失	1,111,557,171
災害復旧事業費	1,109,698,813
資産除売却損	-
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	5,000
その他	1,853,358
臨時利益	239,460,394
資産売却益	10,193,394
その他	229,267,000
純行政コスト	8,940,878,995

一般会計等 純資産変動計算書

自 令和03年4月1日

至 令和04年3月31日

(単位:円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)
前年度末純資産残高	13,273,497,401	35,880,258,991	△ 22,606,761,590
純行政コスト(△)	△ 8,940,878,995		△ 8,940,878,995
財源	9,485,346,897		9,485,346,897
税収等	6,777,993,560		6,777,993,560
国県等補助金	2,707,353,337		2,707,353,337
本年度差額	544,467,902		544,467,902
固定資産等の変動(内部変動)		272,401,816	△ 272,401,816
有形固定資産等の増加		1,525,375,483	△ 1,525,375,483
有形固定資産等の減少		△ 1,306,844,216	1,306,844,216
貸付金・基金等の増加		1,393,931,577	△ 1,393,931,577
貸付金・基金等の減少		△ 1,340,061,028	1,340,061,028
資産評価差額	-	-	
無償所管換等	542,222,267	542,222,267	
その他	459,419	△ 2,144,853	2,604,272
本年度純資産変動額	1,087,149,588	812,479,230	274,670,358
本年度末純資産残高	14,360,646,989	36,692,738,221	△ 22,332,091,232

一般会計等 資金収支計算書

自 令和03年4月1日

至 令和04年3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	7,006,261,398
業務費用支出	3,556,757,684
人件費支出	1,507,961,186
物件費等支出	1,960,348,464
支払利息支出	63,282,880
その他の支出	25,165,154
移転費用支出	3,449,503,714
補助金等支出	1,963,617,073
社会保障給付支出	904,339,259
他会計への繰出支出	575,929,257
その他の支出	5,618,125
業務収入	8,943,044,948
税収等収入	6,823,379,409
国県等補助金収入	1,875,181,685
使用料及び手数料収入	74,599,435
その他の収入	169,884,419
臨時支出	1,109,698,813
災害復旧事業費支出	1,109,698,813
その他の支出	-
臨時収入	266,956,000
業務活動収支	1,094,040,737
【投資活動収支】	
投資活動支出	2,826,055,331
公共施設等整備費支出	1,525,375,483
基金積立金支出	270,679,848
投資及び出資金支出	30,000,000
貸付金支出	1,000,000,000
その他の支出	-
投資活動収入	1,834,379,470
国県等補助金収入	565,215,652
基金取崩収入	475,784,818
貸付金元金回収収入	781,379,000
資産売却収入	12,000,000
その他の収入	-
投資活動収支	△ 991,675,861
【財務活動収支】	
財務活動支出	3,054,663,762
地方債償還支出	3,054,478,596
その他の支出	185,166
財務活動収入	3,148,530,000
地方債発行収入	3,148,530,000
その他の収入	-
財務活動収支	93,866,238
本年度資金収支額	196,231,114
前年度末資金残高	551,271,993
本年度末資金残高	747,503,107
前年度末歳計外現金残高	-
本年度歳計外現金増減額	38,491,633
本年度末歳計外現金残高	38,491,633
本年度末現金預金残高	785,994,740